MiniCoder
GEL 2443
Drehzahl- und Positionssensor
optional mit Amplitudenregelung
Technische Information Stand 07.11
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0

aR Referenzmarke Abstand (6 mm)
h Breite des Messzahnrads (> 4,0 mm)
Typenschlüssel
4 Lenord+Bauer DS21-2443(07.11)
  Signalmuster
K Sin/Cos-Signale 1 Vss
  Referenzmarke
– ohne
N Fahne
M Nut
Z Fahne auf Zahn (empfohlen)
  Amplitudenregelung
R mit
1 ohne
  Kabelabgang
R radial
G axial
  Modul
5 0,5
3 0,3
  Anschlussausführung
K Kabelende offen (feste Länge: 30, 150, 250 oder 600 cm)
A 17-pol. Stecker (Stifte) gerade
B 17-pol. Stecker (Stifte) gewinkelt
  Kabellänge
   Angabe in cm
  Temperaturfühlerkabel (2 m)
M mit
– ohne
  Zusätzlicher Schirmanschluss am Sensor
E– obligatorisch
2443 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Erläuterungen zum Typenschlüssel
DS21-2443(07.11) Lenord+Bauer 5
Signalmuster
K = Signalmuster Sin/Cos-Signale 1 VSS
�
�
�
�
��
�
Referenzsignal (N , /N) nur möglich mit Referenzmarke (N,
M oder Z)
Referenzmarken
Die Auswahl der Referenzmarke wird durch Größe und

Flansch verbunden werden, an dem der MiniCoder montiert
ist.
Erläuterungen zum Typenschlüssel
DS21-2443(07.11) Lenord+Bauer 7
Anschlussausführung
Die MiniCoder werden mit offenem Kabelende Typ K oder mit 17-poligem Stecker M23 (Stiftteil) Typ A oder B geliefert.
Zur Verbindung der Stecker können handelsübliche fertig konfektionierte Kabel verwendet werden.
L 25
15
1
Anschlussausführung K – Kabelende offen
1
2
3
26,3
M
23
L
Anschlussausführung A 17-polige Steckerbuchse gerade
M23
1
2
32,5
53
,3
L
Anschlussausführung B 17-polige Steckerbuchse gewinkelt
Legende
1 Schirmanschluss verbunden mit Kabelschirm*)
2 Kabel für Temperaturfühler Option M (2-adrig, Länge 2 m)
3 Schirmanschluss verbunden mit Kabelschirm
L Kabellänge (siehe Typenschlüssel)
*) Hinweis: Kabelschirm möglichst koaxial auflegen. Bei Auflage des Kabelschirms über Schirmanschlusskabel muss dieses
so kurz wie möglich ausgeführt werden.
Die hier abgebildeten Anschlussausführungen zeigen häufig verwendete Varianten des Schirmanschlusses. Je nach Steu-
erungstyp und eingesetztem Verbindungskabel kann ein anderer Schirm notwendig sein.
Anschlussbelegung
8 Lenord+Bauer DS21-2443(07.11)
Anschlussausführung K
Kabelende offen
Aderfarbe Signal/ Funktion
weiß U1+ Spur 1
braun U1– /Spur 1
grau UN+ Referenzspur
blau 0 V GND
rot UB + 5 V Versorgung
rosa U2+ Spur 2
schwarz U2– /Spur 2
gelb UN– /Referenzspur
grün U Sense 5 V Sense
Anschlussausführung A und B
17-poliger Stecker
Aderfarbe Steckerpin Signal/ Funktion
weiß 1 U1+ Spur 1
braun 2 U1– /Spur 1
grau 3 UN+ Referenzspur
 4 – 6 nicht belegt
blau 7 0 V GND
— 8 ϑ+ Temperatur + (braun)
— 9 ϑ– Temperatur – (blau)
rot 10 UB + 5 V Versorgung
rosa 11 U2+ Spur 2
schwarz 12 U2– /Spur 2
gelb 13 UN– /Referenzspur
 14 nicht belegt
– 15 0 V GND Brücke Pin 7
grün 16 U Sense 5 V Sense
 17 nicht belegt
Ansicht auf die Anschlussseite
(Löt-/Crimpseite des Gegensteckers)